dicha función a nivel regional.  

RESUELVE  

ARTICULO 1. Fijar la tasa de comercialización a nivel nacional para productos pesqueros de consumo en 
la siguiente forma :  
a. Hasta cien 100 toneladas /año el equivalente a quince 15 salarios mínimos legales diarios.  
b. De ciento una 101 a doscientas 200 toneladas /año el equivalente a setenta y cinco 75 salarios mínimos 
legales diarios.  
c. Dos cientos una 201 toneladas /año en adelante al equivalente a ciento cincuenta 150 salarios mínimos 
legales diarios.  

ARTICULO 2. Delegar en los Directores Regionales del Instituto la facultad de expedir los permisos,